- na in hac sensus sui mobilitate ad imaginem opificis sui facta est, dum naturam Dei mobilitas animae perennis imitatur, nihil in se habens corporale, nihil terrenum, nihil graue, nihil caducum. Et audiamus adhuc Paulum hoc ita docentem: “Expoliantes ueterem hominem cum gestis eius et induentes nouum, qui renouatur in cognitionem secundum imaginem Creatoris” (Col 3, 9-10). Numquid aliquid corporale induimus, cum in agnitionem renouamur? Nihil, ut opinor. Induimus autem agnitionem Dei, fidem aeternitatis, innocentiae sinceritatem, et bonitatis mores. Haec enim animae magis sunt indumenta quam corporis, quae omnia Deo propria sunt. Haec, in agnitionem noui induimus, ut in omni ministerio animae nostrae simus secundum imaginem Creatoris bonitatis et sanctitatis et caritatis agnitione perfecti. Haec propter aures Dei, ne corporalis existimaretur, tractata breuibus sunt». La palabra entre paréntesis aparece en PL.
191. Cilleruelo comenta que «la imagen de Dios en el alma consiste en la semejanza de espíritus por la que el alma es racional, móvil, activa, ligera, incorpórea, sutil y eterna. Eso es “imitar la especie de la Naturaleza Principal” (cfr. SAN HILARIO DE POITIERS, *Tractatus super Psalmos*, 129, 5-7; *Tractatus super Psalmos*, 118, 10, 2-8)», ambos estudiados en esta tesis (L. CILLERUELO, *art. cit.*, p. 34).
192. Vistas en el capítulo primero (cfr. TERTULIANO, *Adversus Marcionem*, 2, 9, 4 [SC 368, 66]).
193. A.G. HAMMAN, *L'uomo...*, o.c., p. 193, nota 2: «Fiel a la perspectiva platónica y origeniana, el obispo comienza con el alma antes que con el cuerpo».
194. *Ibidem*, nota 3: «Hilario podría referirse a Tertuliano, pero no es posible estar seguros».
195. SAN HILARIO DE POITIERS, *Tractatus super Psalmos*, 129, 4 (CSEL 22, 650). «Contra Anthropomorphitas. Homo constat corpore et anima. Deus non est compositus. – Quod si qui forte corporeum Deum et conformabilem et membris diuersum, quia non idem oculus quod et manus est, ob id esse existimabit, quod dictum est: “Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram” (Gen 1, 26), primum meminisse debet hominum institutionem naturis duabus contineri, animae scilicet et corporis, quarum alia spiritalis, alia terrena est, et inferiorem hanc materiam (corpus) ad efficientiam atque operationem naturae illius fuisse potioris (animae) aptatam. Ergo quisquis ita uolet credere, ut corporalis Deus sit, quia ad imaginem eius homo factus est, compositum esse Deum statuet, ex potiore scilicet inferiorique natura, quia de talibus homo constat». Las palabras entre paréntesis aparecen en PL.
196. Recuérdese que para Hilario Dios en un primer momento creó el alma que haría referencia a la imagen, mientras que en un segundo momento Dios creó el cuerpo que haría referencia al polvo de la tierra.
197. Cfr. A. SOLINAC, *art. cit.*, c. 1412.
198. Cilleruelo lo sintetiza diciendo que «son tres los momentos de la imagen, al modo de Filón: primero Dios crea el alma a su imagen y semejanza; segundo, Dios forma con sus manos el cuerpo humano; tercero, Dios insufla su Espíritu entregando así el alma al cuerpo» (L. CILLERUELO, *art. cit.*, p. 34).
199. Cfr. M.J. RONDEAU, *art. cit.*, p. 200.
200. SC 347, 35, nota 14: «sobre la insuflación que hizo del hombre un ser vivo ver *Tractatus super Psalmos*, 129, 5», que se comentará en esta tesis más adelante.
201. Con el matiz de mantener unido.
202. SC 347, 35, nota 15: «La imagen del pacto nupcial está desarrollada en *Commentarius in Matthaeum*, 10, 23-24. Es recogida de Tertuliano, *De anima*, 41, 4; *De resurrectione carnis*, 63, 3».